Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

Gabinete do Vereador Irmão Ronaldo

REQUERIMENTO 02/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário
e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a
Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra,
extensivo ao Secretário de Governo Eduardo Vieira, e ao Secretário de
Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para que seja viabilizada a
construção de uma praça modelo tipo “academia das cidades” na Avenida Santa
Maria da Boa vista, Bairro: loteamento Jardim Panorama, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Trata-se de uma antiga reinvindicação dos moradores daquela localidade, visando
à melhoria a saúde e a qualidade de vida da população, evitando acúmulos de
lixos e doenças. O bairro é grande e não tem nenhum espaço de lazer, será um
grande avanço em nossa comunidade, pois uma praça é um lugar de caminhar, de
diversão para as crianças, jovens, adultos e idosos, pois é na praça que as
pessoas se encontram e conversam.

 Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades
mencionadas, dê-se ciência à Prefeita de Caruaru e aos secretários: de Governo e
Infraestrutura Urbana e Obras, e a toda imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2021.

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-01-12T10:50:39-0300
	Vereador Irmão Ronaldo